
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Terça-feira, 14 de janeiro de 2025 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXV | Edição nº 627



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Terça-feira, 14 de janeiro de 2025 Ano XXV | Edição nº 627 | Página 2 de 5

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 4.104, DE 13 DE JANEIRO DE 2025.
Considerando os apontamentos realizados nos autos

do Processo Administrativo nº 7426/2024;
Considerando  as  disposições  contidas  na  Lei

Complementar  nº  424/2019,  em  conjunto  com  a
Consolidação das Leis do Trabalho (Decreto Lei 5452/43) e
congêneres; e

Considerando os fatos elencados e relatados nos autos
em  epígrafe,  dando  conta  de  suposta  infração
administrativa baseada em “desídia no desempenho das
funções”, apta a eventualmente incidir no art. 482, alínea
“e” da CLT (Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943);

NOEMI  MEDEIROS  BERNARDES,  Prefeita  do
Município de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:
Art.  1º  Fica  instaurado  Processo  Administrativo

Disciplinar para apuração dos fatos constantes do Processo
Administrativo nº 7426/2024, bem como dos fatos conexos
que emergirem no decorrer dos trabalhos imputados nos
autos do supradito Processo Administrativo.

Art.  2º  Fica,  desde  já,  autorizada  a  requisição  da
Advocacia-Geral do Município para o acompanhamento das
atividades administrativas da Comissão Permanente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 13

de janeiro de 2025.
NOEMI MEDEIROS BERNARDES

Prefeita
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 13 de janeiro de 2025.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2024

PROCESSO  Nº  6859/2024.  CRITÉRIO  DE
J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET .COM.BR .  TÉRMINO  DO
RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS:  28/01/2025  –  08h59.
ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: 28/01/2025– 09h.
SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO DE
DISPUTA:  ABERTO.  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  VEÍCULO.
EXCLUSIVO  PARA  ME/EPP:  AMPLA  PARTICIPAÇÃO.
VALIDADE  DA  PROPOSTA:  60  DIAS.  VALOR  DA
CONTRATAÇÃO: R$ 136.726,90

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
PROCESSO  Nº  7659/2024 .  CRITÉRIO  DE

J U L G A M E N T O :  M E N O R  P R E Ç O .  L O C A L :
WWW.NOVOBBMNET .COM.BR .  TÉRMINO  DO
RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS:  29/01/2025  –  08h59.
ABERTURA E  ANÁLISE  DE  PROPOSTA:  29/01/2025  –
09h. SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS. MODO
DE DISPUTA: ABERTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  BEBEDOUROS
INDUSTRIAIS,  conforme  condições,  quantidades  e
exigências  estabelecidas  neste  Edital  e  seus  anexos.
EXCLUSIVIDADE  PARA  ME/EPP:  ITENS  PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA: 1 ITENS AMPLA PARTICIPAÇÃO: 2-4. VALIDADE
DA PROPOSTA: 60 DIAS. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$
362.878,01

A Prefeitura do Município de Cabreúva, torna público
que, através da Prefeita em exercício, Sra. Noemi Medeiros
Bernardes,  ora  denominada  Autoridade  Competente,  na
forma  do  disposto  no  Decreto  municipal  nº  1740/2024,
realizará  licitação,  na  modalidade  PREGÃO,  na  forma
ELETRÔNICA,  objetivando  a  contratação  dos  serviços
descritos no Anexo I – Termo de referência, nos termos da
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.462,
de 31 de março de 2023 e demais legislação aplicável e,
ainda,  de  acordo com as  condições  estabelecidas  neste
Edital.

Os interessados poderão adquiri-lo junto ao setor de
suprimentos,  em  cd-rom  a  ser  retirado  no  seguinte
endereço:  sito  à  Rua Floriano Peixoto,  nº  158 –  Centro,
Prefeitura  Municipal  de  Cabreúva,  mediante  entrega,  de
mídia  virgem,  ou  na  forma  impressa,  mediante  o
pagamento de guia de arrecadação no valor de R$ 10,00
(dez reais), ou ainda, gratuitamente, através de “download”
junto  a  “home  page”  desta  prefeitura,  na  internet,  no
endereço  de  acesso  http://www.cabreuva.sp.gov.br  ou
www.novobbmnet.com.br.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMAMENTO – EDITAL N° 007/2024

OBJETO: Prospecção do mercado imobiliário em
Cabreúva, com vistas à futura locação tradicional de
imóvel DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO FÓRUM
DA COMARCA DE CABREÚVA

As propostas serão recebidas até às 17 horas, horário
de Brasília, do dia 07/02/2025, no Setor de Suprimentos,
sito à Rua Floriano Peixoto, nº 158 – Centro, Cabreúva/SP –
CEP :  13 .315-027 ,  pessoa lmente  ou  env iada
tempestivamente por  via  postal,  em envelope lacrado e
identificado da seguinte forma: – Proposta para Locação de
Imóvel” ou enviadas por e-mail para o seguinte endereço:
licitacao@cabreuva.sp.gov.br.

O EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS ENCONTRAM-
SE A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS PARA CONSULTA E
ESTUDO,  DURANTE  O  PRAZO  DE  DIVULGAÇÃO  DO
CHAMAMENTO ATÉ O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, NOS
DIAS ÚTEIS E HORÁRIO COMERCIAL, NO ENDEREÇO ACIMA
MENCIONADO,  OU  AINDA  NA  PÁGINA  DA  INTERNET
HTTP://WWW.CABREÚVA.SP.GOV.BR – LICITAÇÕES.

OS  INTERESSADOS  PODERÃO  ENCAMINHAR  OS
ENVELOPES  POR  CORREIO,  PORÉM  SOMENTE  SERÃO
CONSIDERADOS OS ENVELOPES ENTREGUES NO ENDEREÇO
ACIMA ATÉ O DIA E HORÁRIO DESIGNADOS, NÃO SENDO O

http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/
mailto:licitacao@cabreuva.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Terça-feira, 14 de janeiro de 2025 Ano XXV | Edição nº 627 | Página 3 de 5

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICÍPIO  RESPONSÁVEL  POR  ATRASO,  EXTRAVIO  OU
QUALQUER OUTRO CONTRATEMPO.

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – N.º 087/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6351/2024
Após  analisar  todas  as  decisões  do  Agente  de

Contratação  e  Equipe  de  Apoio,  a  qual  optou  no  seu
julgamento pela(s) empresa(s) LABORATÓRIO DE PRÓTESE
VIEIRA LTDA, de acordo com o referido Edital,  e que se
entende como justo e legal, motivo pelo qual ADJUDICO e
HOMOLOGO tal Julgamento do objeto da presente licitação
em favor da mesma proponente vencedora.

Cabreúva, 07 de janeiro de 2025.
Noemi Medeiros Bernardes

Prefeita Municipal

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA: 05/2024
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  DE

ENGENHARIA  ESPECIALIZADA  PARA  EXECUÇÃO  DE
OBRAS  E  SERVIÇOS  DE  CONSTRUÇÃO E  REFORMA
DAS PRAÇAS, PARQUE DA CIDADE, PARQUE COLINA E
PRAÇA SANTO ANTÔNIO.

D E S P A C H O
À  vista  dos  elementos  informativos  constantes  do

presente processo, e em especial, a decisão do Agente de
Contratação e Equipe de Apoio encarregada de julgar  e
processar  a  Concorrência  nº.  05/2024,  HOMOLOGO A
LICITAÇÃO,  promovida  para  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  DE  ENGENHARIA  ESPECIALIZADA  PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E
REFORMA DAS PRAÇAS, PARQUE DA CIDADE, PARQUE
COLINA E PRAÇA SANTO ANTÔNIO. ADJUDICO o objeto
da  referida  licitação  no  valor  global  de  R$  718.165,40
(setecentos e dezoito mil cento e sessenta e cinco reais e
quarenta  centavos)  à  sociedade  empresária:  Q7
ENGENHARIA  E  CONSTRUCAO  LTDA.

Cabreúva, 09 de janeiro de 2025.
Noemi Medeiros Bernardes

Prefeita Municipal
...........................................................................................................

Extrato
Extrato

EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EPI’s

Contratada: R. de O. Santil EPI- EPP
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 08/01/2025 ITEM 03 – VALOR: 4,40; ITEM

04 – VALOR: 50,00

EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EPI’s

Contratada: Comercial Bott Ltda ME
Período: 12 (doze) meses.

DATA: 08/01/2025 ITEM 01 – VALOR: 32,29; ITEM
02 – VALOR: 6,19
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Terça-feira, 14 de janeiro de 2025 Ano XXV | Edição nº 627 | Página 4 de 5

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e ContratosLicitações e Contratos

Revogação / Anulação
Revogação / Anulação



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Terça-feira, 14 de janeiro de 2025 Ano XXV | Edição nº 627 | Página 5 de 5

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2025-01-14T20:28:56+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




